
COMUNE DI BARI SARDO 
PROVINCIA OGLIASTRA 

 

SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 

 

 

DETERMINAZIONE N.  11  DEL 05.02.2019  

 
 

OGGETTO:  Impegno e  liquidazione Polizza  RC AUTO  Premio  31.12.2018-31.12.2019 

COD.CIG.ZA026A52C8 

PREMESSO che questo Ente è titolare di apposite coperture assicurative per quanto concerne la RCi per 

mezzi comunali e infortuni conducente; 

RICHIAMATA la determinazione del responsabile del Servizio  Economico Finanziario n. 80 del 28.09.2010 

con la quale si è proceduto ad indizione di apposita gara  ai sensi dell’art.124 del D.Lgs 163/2006, per 

l’affidamento dei servizi  di cui sopra, adottando specifica determinazione a contrattare come previsto 

dall’art.192 del D.Lgs 267/2000, ed approvando il bando di gara ed i capitolati relativi, e si è proceduto ad 

assumere l’impegno di spesa; 

CONSIDERATO che con determinazione n. 103 del 16.11.2010 del Responsabile del Servizio Economico 

Finanziario è stato approvato il verbale di gara e si è inoltre proceduto ad affidare la copertura assicurativa 

Infortuni –Rca-ard- Kasko alla Compagnia Unipol Assicurazione di Tortolì per anni tre;  

CONSIDERATO che con deliberazione n. 110  del 30.11.2017 veniva affidato l’incarico di assistenza e 

consulenza in materia assicurativa alla Società Mag-Jlt  per la durata di anni  3 (tre) ; 

DATO ATTO che il broker ha proceduto ad effettuare un indagine di mercato e che da questa è emerso la 

convenienza di chiedere una proroga alla Compagnia Unipol; 

RITENUTO PERTANTO di dover procedere all’impegno di spesa per le polizze RC AUTO stipulate con la 

compagnia Unipol Assicurazioni per il periodo 31.12.2018- 31.12.2019; 

RITENUTO pertanto di dover proceder alla liquidazione delle polizze RC. AUTO  stipulate con la compagnia 

Unipol Assicurazioni per il periodo 31.12.2018-31.12.2019; 

VISTO IL Bilancio di previsione per l’esercizio in corso, in fase di predisposizione ; 

VISTO IL Decreto Ministeriale del 07.12.2018 relativo al differimento del termine di approvazione del 

Bilancio  di Previsione 2019/2021 ;  

VISTO il decreto del Sindaco n. 2 del 09.01.2019, mediante il quale è stata nominata  Responsabile del 

Servizio economico Finanziario la Dr.ssa Silvia Congiu; 

VISTO il Regolamento di contabilità; 

 



DETERMINA  

 

1. DI  impegnare sul bilancio di previsione 2019  e contestualmente liquidare per le motivazioni citate 

in premessa che qui di seguito si richiamano, l’importo di €  3.713,80  , quale premio dovuto per la 

copertura assicurativa rc auto, sul capitolo 1005; 

2. di dare atto che la liquidazione del premio viene disposta   in favore della Società Mag Jlt spa Via 

Cernaia 2 15 10122 Torino CODICE IBAN IT79T031101008000000003057  C/O UBI BANCA 

REGIONALE EUROPEA. 

3. Di pubblicare la presente determinazione sul sito web del Comune di Bari Sardo. 

 

 Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario  

Dr.ssa Silvia Congiu 

  


